
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
 

PONEDELJEK 8. 9. 
MARIJINO ROJSTVO  - MALI ŠMAREN 

9.00 
19.00 

+ JOŢE ROGAČ 
P. DAMJAN FRLAN 

TOREK 9. 9. 
PETER KLAVER, MISIJONAR 

7.00 
 

ZA SREČNO VRNITEV 

SREDA 10. 9. 
NIKOLAJ TOLENTINSKI, SPOKORNIK 

19.00 + ANTONIJA GELTAR 
 

ČETRTEK 11. 9. 
PROT IN HIJACINT, MUČ. 

19.00 
 

+ ANGELA MULEJ, OBL. IN MULEJEVI 
 

PETEK 12. 9.  
MARIJINO IME 

19.00  + FRANČIŠKA  IN MIHA PRETNAR 
 

SOBOTA 13. 9. 
JANEZ ZLATOUSTI, ŠK., CER. UČ. 

DOM: 17.00 
19.00 

+ DUŠAN VIDIC 
+ ANTON BAŠKOVČ, OBL. 

NEDELJA 14. 9 
24. NEDELJA MED LETOM 
POVIŠANJE SV. KRIŢA 

8.00 
10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ DARIO FLAJS 

PONEDELJEK 15. 9. 
ŢALOSTNA MATI BOŢJA 

19.00 
 

+ ANA KOMAN 
+ FRANCI PRETNAR 

TOREK 16.9. 
KORNELIJ, PAP., CIPRIJAN, ŠK., MUČ. 

7.00 ZA ZDRAVJE 

SREDA 17. 9. 
ROBERT BELARMINO, ŠK., CER. UČ. 

19.00 
 

+ IVAN IN ANA AŠIČ IN FRANĆIŠKA 

ČETRTEK 18. 9. 
JOŢEF KUPERTINSKI, DUH., RED. 

19.00 
 

+ P. ANGEL KRALJ 

PETEK 19. 9. 
JANUARIJ, ŠK.,MUČ. 

19.00 
 

+ ANDREJ AMON IN STARŠI 

SOBOTA 20. 9. 
ANDREJ KIM TAE-GON, DUH. IN DR. KOR. MUČ. 

DOM: 17.00 
19.00 

ZA DUŠE V VICAH 
+ MARIJA POGAČNIK, OBL. 

NEDELJA 21. 9. 
25. NEDELJA MED LETOM 
NEDELJA SV. KANDIDATOV 

8.00 
10.00 

LANCOVO: 10.00  

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ STANKO REHBERGER 
PO NAMENU 

PONEDELJEK 22. 9. 
MAVRICIJ, MUČ. 

19.00 
 

+ MARIJ IN CENE AVGUŠTIN 
+ MAKSIMILIJAN NOVAK, 30. DAN 

TOREK 23. 9. 
PIJ IZ PIETRELCINE, RED., SPOVEDNIK 

7.00 ZA NOVE DUHOVNE POKLICE 

SREDA 24. 9. 
ANTON M. SLOMŠEK, ŠKOF 

19.00 
 

+ MIMI VOGELNIK 

ČETRTEK 25. 9. 
SERGIJ RADONEŠKI, MENIH 

19.00 
 

+ ANGELA MARKELJ, 30. DAN 

PETEK 26. 9. 
KOZMA IN DAMJAN, MUČ. 

19.00 + STARŠI IN JANEZ MIHEVC 

SOBOTA 27. 9. 
VINCENCIJ PAVELSKI, DUH, UST. LAZARISTOV 

DOM: 17.00 
19.00 

 ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ KATEŢEVI 

NEDELJA 28. 9. 
26. NEDELJA MED LETOM 
VENČESLAV, MUČ. 

8.00 
10.00 

+ STARŠI ERŢEN IN HRAST 
V ZAHVALO IN PRIPROŠNJO ZA ZDRAVJE OTROK 

PONEDELJEK 29. 9. 
MIHAEL, GABRIEL IN RAFAEL, NADANGELI 

19.00  NA ČAST SV. DUHU 

TOREK 30. 9. 
HIERONIM, DUH., CER. UČ. 

7.00 ZA BLAGOSLOV PRI DELU 

SREDA 1. 10. 
TEREZIJA DETETA JEZUSA, DEV., CER. UČ. 

8.00 + KRISTINA VIDAKOVIČ 

ČETRTEK 2. 10. 
ANGELI VARUHI 

8.00  V ČAST SV. TOMAŢU AKVINSKEMU PO NAMENU 

PETEK 3. 10. 
FRANČIŠEK BORGIA, RED. 

19.00 
 

 + PRIJATELJ ALEŠ V DOBER NAMEN 
 

SOBOTA 4. 10. 
FRANČIŠEK ASIŠKI, RED. UST. 

DOM:17.00 
19.00 

ZA DUŠE V VICAH 
+ CIRIL ŢUPAN, OBL. 

NEDELJA 5. 10. 
27. NEDELJA MED LETOM, ROŢNOVENSKA 

MARIJA FAVSTINA KOWALSKA, RED. 

8.00 
10.00 

 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ SILVO ŠUBIC 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STARŠEM 
Ob novem šolskem in veroučnem letu se začnejo za Vas, starši, številne skrbi. 
Upam, da vam je blagor vaših otrok res pri srcu, saj so vam podarjeni iz Božjih 
rok – zaupani, da jih pripravite na življenje. 
Vpisujete jih v razne krožke, na treninge vseh vrst, v glasbeno šolo, tako da je včasih 
kar premalo časa še za verouk. Vendar vedite, da je vzgoja za večnost 
najpomembnejša vzgoja v življenju. Upam, da se zavedate, da vse na tem svetu 
mineva. Tudi vaši otroci bodo nekoč – tako kot mi – stopili pred dobrega Boga in 
dali odgovor o svojem življenju. Ker je njihovo življenje tesno prepleteno z vašim – 
ob vas rastejo in se učijo za življenje – boste tudi vi soudeleženi pri njihovem 
življenju. Ne nasedajte puhlicam, naj se otroci o veri odločijo, ko bodo stari 18 let. 
Če vere ne poznajo, se nimajo o čem odločati. Tudi vi – če vam predstavijo pet 
različnih izdelkov, ki jih še nikoli niste videli – ne boste vedeli, katerega bi izbrali. 
Zaradi neznanja boste lahko nasedli in slabo izbrali. Tako je tudi z veroukom – 
otroci naj spoznajo vero, potem bodo lahko videli, ali je to tisto pravo, kar želijo 
živeti, ali ne.  
Želim vam lep začetek in nad vse Vas, Vaše otroke in katehete kličem Božji 
blagoslov! 

župnik 
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NAŠI RAJNI: ANTONIJA PESJAK, roj. Zupanc, Vošče 4, Radovljica; MAKSIMILIJAN 
(Milan) NOVAK, Cankarjeva 4, Radovljica; ANGELA MARKELJ, roj. Ambroţič, 
Lancovo 18, Radovljica; SAMO (Sašo) KOROŠEC, Gradnikova, Radovljica. Gospod, 
daj jim večni pokoj. 
 

KRŠČENCI: PATRIK PRETNAR, sin Primoţa Pretnarja in Petre Peternel, Gradiška 
pot 7, Radovljica; MAJ MARKELJ, sin Marka Marklja in Nataše Pagon, Lancovo 9, 
Radovljica; OLIVIA GOLOB, hči Dejana Goloba in Selme, roj. Sitar, Bazoviška 2, 
Radovljica; POLONA KOLMAN hči Jerneja Kolmana in Lee, roj. Novak, Prešernova 
5, Radovljica in sin PRIMOŢ KOLMAN. Čestitamo! 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po sveti maši v 
ţupnijski kapeli. Vabljeni! 
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v ţupnijsko kapelo, k 
molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

ČIŠČENJE CERKVE: 20. 9.: Resman-Fajdiga; 4. 10.: zakonska; 18. 10. st. zakonci, 
8. 11. skavti; 22. 11.: Pristov; 6. 12.: pritrkovalci: 20. 12.: Resman-Fajdiga. 
Zahvaljujem se vsem, ki poţrtvovalno čistite ţupnijsko cerkev. Vabljeni tudi ostali 
ţupljani, da se pridruţite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne običajno ob 8.00 
oz. po dogovoru. 
 

MAŠNI NAMENI: sprejemam za maše za mesec oktober in november! 
 

ŢPS ima prvo srečanje v novem pastoralnem letu v ponedeljek 29. 9. ob 20.00. Člani 
vabljeni ţe k sveti maši in molitvi za nove duhovne poklice. 
 

MINISTRANTSKE VAJE bodo 13. septembra  in 4. oktobra ob 10.00! 
 

DRUŢINSKA MAŠA bo v nedeljo 5. 10. Vabljeni. 
 

STIČNA: mladi se bodo zopet zbrali na srečanju mladih v Stični. Zbiranje se začne 
ob 9.00. Odhod iz avtobusne postaje v Radovljici bo ob 7.40! Prijave zbiramo v 
ţupnišču. Prispevek je 5 €. Mladi vabljeni! 
 

DIAKONSKO POSVEČENJE našega bogoslovca Gašperja Mauka bo v nedeljo 26. 
10. ob 16.00 v Ljubljanski stolnici. Za slovesnost diakonskega posvečenja v 
ljubljanski stolnici bo šel iz Radovljice tudi avtobus, ob 14.30 pri Lipi. Prav je, da se 
diakonskega posvečenja udeleţimo v čim večjem številu. 
 

DIAKON: Diakon (prim. ZCP, kan. 1032 sl.) se posveča duhovnemu sluţenju 
sočloveku. Njegov cilj je biti na razpolago vsem. Diakoni lahko krščujejo, poročajo in 
pokopavajo, pridigajo, poučujejo verouk, delajo z ostarelimi ali pa duhovno oskrbujejo 
posameznike. Kjer ni duhovnika, vodijo tudi bogosluţje. Diakoni so lahko samski 
moški (v celibatu) ali pa poročeni (stalni diakoni – prim. ZCP, kan. 236). Cerkveno 
pravo na osnovi tradicije Cerkve določa, da so diakoni lahko le moški. Pogoji: 
razpoznan duhovni poklic s strani cerkvene avtoritete. Izobrazba: enovit študij 
teologije (5 let) ali visokošolski strokovni program teologije (3 leta), redna udeleţba 
na pastoralnem tečaju, uvajanje v posebne oblike poklica, diakonsko posvečenje.  
 

GAŠPER MAUKO (Radovljiški bogoslovec) 
Minilo je pet let odkar sem prvič prestopil prag semenišča, a vendar se zdi, kakor 
bi se zgodilo včeraj. Na videz neskončno dolga pot je postala presenetljivo kratka. 

Spominjam se, kako sem kot prvoletnik z zanimanjem opazoval šestoletnike v 
njihovih pripravah na posvečenja in nove maše in si ob tem mislil "Kje je še to...", 
sedaj pa sem sam z nenadejano hitrostjo pristal v njihovi koţi. Čeprav je bilo 
semeniško ţivljenje nadvse pestro, napolnjeno z raznovrstnimi dogodki in 
izkušnjami, se med njimi kaţe ustaljeno vprašanje, ki se ga je bilo v srečevanju z 
najrazličnejšimi ljudmi skoraj nemogoče izogniti. Zakaj ta poklic? Odkod ti ţelja 
postati duhovnik? Odgovor je sila preprost, a za večino nerazumljiv: "Ne vem", 
odgovarjam vedno znova. Kdor je resnično začutil Boţji klic, ve o čem govorim. 
Nemogoče je zadovoljivo racionalno utemeljiti in z obstoječim naborom besed 
človekovega jezika opisati nagib, da bi postal Kristusov duhovnik, kakor je 
nemogoče s samo znanostjo definirati svet presegajočo stvarnost. Skrivnostna in 
za naš um nedosegljiva so pota Gospodova (prim. Iz 55,8-9) in prav takšen je 
njegov klic tistim, ki jih vabi kot delavce na svojo ţetev. Navkljub temu pa vas 
nimam namena puščati v negotovosti, ampak vam bom vseeno poskušal kratko 
opisati pot iskanja lastnega poklica. Osnovna šola ni bila ravno prostor poklicnega 
odločanja, saj je v tem času mnogo več in mnogo bolj "pomembnih" reči s katerimi 
se more ukvarjati povprečen fant osnovnošolskih let. Večji premiki v tej smeri so 
se zgodili v gimnaziji, ki sem jo obiskoval v Škofovih zavodih v Šentvidu nad 
Ljubljano. Odkril sem veselje nad naravoslovnimi znanostmi, zato se je moje 
zanimanje glede poklicnega ţivljenja pomaknilo na področje medicine. Zaradi 
očitne lenobe pri maturitetnem preizkusu, ki me je stala prepotrebnih točk za vpis 
na Medicinsko fakulteto, sem se nato odločil za študij veterine. Mimogrede, tu me 
je prijetno razveselilo spoznanje, da pri pacientih veterinarske stroke umanjka 
stanje, ki mu rečemo "jamranje", kar zna biti v večini primerov nadvse dobrodošlo. 
Kljub zanimivi študijski snovi in prijetni druţbi sošolcev pa mi vprašanje globljega 
smisla lastnega ţivljenja ni dalo miru. Ob koncu prvega letnika sem ugotovil, da to 
ni materija, ki bi ji ţelel posvetiti večji del svojega časa. Notranji nemir se je iz 
dneva v dan povečeval, v mislih pa se mi je (ne vem zakaj in kako) vedno 
pogosteje pojavljala misel na duhovniški poklic. Končno sem le zbral pogum in se 
vdal Boţji volji glede moje nadaljne ţivljenjske poti. Rezultat te odločitve najbolje 
opišejo besede sv. Avguština, ki je zapisal: "Nemirno je moje srce, dokler se ne 
spočije v tebi." Sledil je vpis na Teološko fakulteto in v Bogoslovno semenišče. Kot 
rečeno sem tu preţivel pet let. V nadaljevanju pa me čaka še zagovor magistrske 
naloge z naslovom Duhovništvo pri Ratzingerju/papeţu Benediktu XVI. ter šesti 
letnik, ki bo zaznamovan s prakso v ţupniji Domţale, podiplomskim študijem, 
diakonskim in končno mašniškim posvečenjem. V tem bo moja poklicna pot 
zavzela relativno stalnost v nenehni podrejenosti "muhavosti" Boţje volje, ki more 
v tek ţivljenja vsaditi vedno nekaj nepričakovano novega. 
 
OTROŠKI CERKVENI PEVSKI ZBOR VABI! 
Koga? Vse otroke, ki obiskujejo  2.- 8. razred osnovne šole v šolskem letu 
2014/2015. 
 
Kdaj? Vaje bodo vsako soboto od 16.00 do 17.30. Začeli bomo tretji teden v 
septembru, tako da se bomo prvič videli 20. septembra. 
 
Kje? V proštijskem hramu radovljiškega ţupnišča.  
 



Spoštovani starši! 
 

Cerkveno zborovsko petje ni samo hobi in prijetno druţenje v skupnosti, je tudi 
edinstven način, kako otroka prek glasbe pribliţati do domače katoliške skupnosti in 
ga neposredno včlaniti v dogajanje v njej. Zbor uči sodelovanja in discipline, obenem 
pa je priloţnost za ustvarjanje novih stikov in sproščujoč oddih od šolskega dela. Stari 
slovenski pregovor pravi: ''Kdor poje, dvakrat moli!'', torej je zbor tudi priloţnost za 
neposreden stik otroka z Bogom, postavlja pa ga tudi na posebno mesto pri 
bogosluţju, ravno tako pomembno kot ministrantje. Zbor je neposreden sodelavec pri 
bogosluţju. 

 

Sem dijak tretjega letnika Škofijske klasične gimnazije v Ljubljani in sem letos prevzel 
vlogo zborovodje otroškega pevskega zbora, ker imam sam zelo dobro in srčno 
izkušnjo kot pevec v večih zborih. S še nekaj mladimi bomo vodili zbor in upam, da je 
pred nami veselo in uspešno leto. Z zborom bomo sodelovali pri druţinskih in 
nekaterih običajnih nedeljskih mašah. Zbor je brezplačen. 

 

Če ţelite svojega otroka vključiti v zbor, pridite 21. septembra na prvo vajo, ali pa me 
ţe prej kontaktirajte prek mobitela ali elektronske pošte. 

 

Se ţe veselim našega skupnega sodelovanja! 
Domen Vurnik; Kontakt: GSM: 041 450 883; e-mail: domen.vurnik@hotmail.com 

 
KONČNI RAZPORED VEROUKA: 

 14.00 15.00 16.00 

PONEDELJEK 4. RAZRED 5. RAZRED 1. RAZRED 

SREDA 6. RAZRED 7. RAZRED  

ČETRTEK 2. RAZRED 3. RAZRED  

PETEK  3. RAZRED 8. RAZRED 

 
SEZNAM BRALCEV: 

Nedelja, 14. 9.  1. berilo: 4Mz 21,4 2. berilo: Flp 2,6-11 

24. NEDELJA 8.00 ALJA ŠTENDLER RUDI MIKOLAJ 

MED LETOM 10.00 ROBERT ŠIFRER ALALEŠ VURNIK 

Nedelja 21. 9.  1.berilo: Iz 55,6-9 2. berilo: Flp 1,20c-24.27 

25. NEDELJA 8.00 BARBARA DEBELJAK RUS STANKA REHBERGER 

MED LETOM 10.00 GREGOR URH JANEZ RESMAN 

Nedelja, 28. 9.  1. berilo: Ezk 18,25-28 2. berilo: Flp 2,1-11 

20. NEDELJA 8.00 MIRKO PRISTOV META KOMAN JUVANEC 

MED LETOM 10.00 MOJCA FLAJS ANDREJA JALEN 

Nedelja, 5. 10.  1. berilo: Iz 5,1-7 2. berilo: Flp 4,6-9 

21. NEDELJA 8.00 MIRKO PRISTOV ANAMARIJA NOVAK 

MED LETOM 10.00 MAJA HUMERCA ANDREJA BOHINC 
 

SPLETNA STRAN ŢUPNIJE RADOVLJICA: www.zupnija-radovljica.si 
FACEBOOK: ŢUPNIJA RADOVLJICA 
 

mailto:domen.vurnik@hotmail.com
http://www.zupnija-radovljica.si/



